MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 22 de maio de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 339/2024, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Saúde.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.
NS 30049/2024

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE

UPA CENTRAL “AMÉLIA BERNARDINI CUTRALE”
Araraquara, 21 de maio de 2024.

UPA CENTRAL — Of. nº 010/2024

Em atendimento à solicitação da Nobre Edil protocolada sob

Proc. Administrativo 44.608/2024, atinente ao Requerimento da Câmara Municipal de Araraquara de

Nº 339/2024, temos a informaro que se segue:

Inicialmente cumpre-nos informar que o Município já vem

tomando as cautelas de praxe para cumprir a r. decisão judicial que, todavia, vale ressaltar, ainda é

passível de recurso.

De toda sorte, esclarecemos que o processo de reforma da UPA

CENTRAL encontra-seem avançado estágio.

Oportunamente fora contratada empresa especializada para

elaboração do projeto de reforma e ampliação da unidade, assim considerando as necessidades

estruturais e de fluxo de atendimentos, sendo que referido projeto já fora encaminhado para licitação

e contratação de empresa que executará a obra propriamente dita.

Todas as minuciosas informações a respeito, inclusive cópia do

projeto em si, encontram-se inseridas no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.849/2024, disponível

para consulta via sistema 1DOC — PREFEITURASEM PAPEL.

Nesse sentido, considerando a extensão e quantidade de

documentos relacionados ao retrocitado processo, entendemos inviável a anexação de cópias,

especialmenteconsiderandoa possibilidade de acesso via sistema.

Certo de ter prestado esclarecimentos pertinentes, bem como

em contar com sua compreensão e colaboração, aproveito o ensejo para externar meus votos de

elevada estima e distinta consideração.

Att,
Avenida Maria Antonia Camargo de Oliveira, 3821 - Vila Ferroviária — Araraquara/SP CEP 14.806-150

Telefone: (16) 3334-6900